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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  t o l d l o v e n .  

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 15. marts 1974). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder. 

I forbindelse hermed har finansministeren 
skriftligt besvaret nogle spørgsmål og i et 
samråd uddybet sin besvarelse. 

Finansministeren har i udvalget stillet en 
række ændringsforslag, hvorom der henvises 
til de ledsagende bemærkninger. 

Et  mindretal (kristeligt folkepartis med- 
lemmer af udvalget) har stillet ændringsfor- 
slag nr; 3, hvorom der henvises: til de led- 
sagende bemærkninger. 

Et  andet mindretal (fremskridtspartiets 
medlemmer af udvalget) har stillet ændrings- 
forslag nr. 4, hvorom der henvises til de led- 
sagende bemærkninger. 

Et  tredje mindretal (fremskridtspartiets, 
det radikale venstres og centrum-demokra- 
ternes medlemmer af udvalget) har stillet 
ændringsforslag nr. 5, hvorom der henvises 
til de ledsagende bemærkninger. 

Et  flertal (socialdemokratiets, venstres, 
det konservative folkepartis og socialistisk 
folkepartis medlemmer af udvalget) indstil- 
ler lovforslaget til vedtagelse med de af fi- 
nansministeren foreslåede ændringer. 

Flertallet bemærker med hensyn til æn- 
dringsforslag nr. 5, at spørgsmålet om ind- 
førelse af en frist for tilbagelevering af ud- 
lånt materiale har været nøje overvejet, men 
at flertallet ikke mener, at spørgsmålet er 
tilstrækkelig afklaret til, at man vil tilslutte 

sig. amdrîngsforslaget, og at man vil afvente, 
hvorledes den af finansministeren foreslåede 
ordning kommer til at fungere i praksis. I 
denne forbindelse fremhæver flertallet, at 
man er indstillet på at tage spørgsmålet om 
indførelse af en frist op til fornyet over- 
vejelse, hvis det skulle vise sig påkrævet. 

Med hensyn til ændringsforslaget har fi- 
nansministeren i et samråd bl. a. udtalt: 
홢Forslaget om tilbagelevering efter 10 

søgnedage kan gøre toldvæsenets kontrol 
meget besværlig og tvinge toldvæsenet til at 
tage fotokopier af materialet, hvilket kan 
blive ret bekosteligt. For øvrigt vil told- 
væsenets kontrol næsten altid angå afslut- 
tede regnskabsår og kun sjældent det inde- 
værende regnskabsår, således at det kun 
bliver en mindre byrde for virksomheden at 
undvære regnskabsmaterialet. Endelig har 
toldvæsenet jo ikke nogen interesse i at op- 
bevare materialet længere end nødvendigt, 
og det bliver derfor kun ved større afgifts- 
unddragelser, at toldvæsenet vil beholde 
materialet i længere tid end 2-4 uger." 

I øvrigt har finansministeren med hensyn 
til ændringsforslag nr. 4 i et samråd bl. a. 
udtalt: 
홢I de allerfleste tilfælde vil der ske det, at 

toldvæsenet selv medtager det pågældende 
materiale under et kontrolbesøg i virksom- 
heden, men det kan være hensigtsmæssigt, 
at toldvæsenet kan anmode om at få supple- 
rende materiale tilsendt." 

Et  mindretal (kristeligt folkepartis med- 
lemmer af udvalget) indstiller lovforslaget 
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til vedtagelse med de af finansministeren og 
det af kristeligt folkeparti stillede ændrings- 
forslag. 

Et andet mindretal (fremskridtspartiets 
medlemmer af udvalget) indstiller lovfor- 
slaget til vedtagelse med de af finansministe- 
ren stillede ændringsforslag samt ændrings- 
forslag nr. 4 og 5. 

Et  tredje mindretal (det radikale venstres 
og centrum-demokraternes medlemmer af 
udvalget) indstiller lovforslaget til ved- 
tagelse med de af finansministeren stillede 
ændringsforslag samt ændringsforslag nr. 5. 

lEndr ings fors lag .  

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
1) Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 

,,01. § 29, stk. 1, nr. 8, affattes således: 
홢8. varer, der har oprindelse i Grønland, 

samt varer, der er fremstillet på Færøerne af 
denne landsdels produkter, og"." 

2) Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 
홢02. I § 34, stk.. 1, nr. 3, indsættes efter 
ordet 홢erhvervskøretøjer" og efter ordet 
홢køretøjer": 홢og luftfartøjer". 

I § 34, stk. 1, nr. 4, indsættes efter ordet 
홢 campingvogne": 홢luftfartøj er"." 

Af et mindretal (Arne Bjerregaard (KrF)): 

3) Nr. 3 udgår. 

Af et andet mindretal (Gede (FP), Gerstrøm 
(FP) og Glistrup (FP)): 

4) Til nr. 3. 
I den i nr. 3 foreslåede affattelse af § 78, 

stk. 4, udgår ordene 홢eller indsendes". 

Af et tredje mindretal (Gede (FP), Gerstrøm 
(FP), Glistrup (FP), Bernhard Bauns- 
gaard (RV), Dahlgaard (RV) og Børge 
Johansen (CD): 

5) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 
홢03. I § 78 indsættes som stk. 5: 

"Stk. 5. Vedkommende borger kan med 10 
søgnedages forudgående varsel kræve til- 
bageleveret materiale, der i medfør af reglen 
i stk. 4 er kommet i toldvæsenets varetægt."" 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

6) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 
,,04. § 83 affattes således: 
홢§ 83. Afregningsperioden for told af 

varer, der indføres i erhvervsmæssigt øje- 
med af varemodtagere, der er registreret 
efter § 82, er måneden. Tolden af varer, der 
er fortoldet i afregningsperioden, skal ind- 
betales til toldvæsenet senest den 15. i må- 
neden efter afregningsperioden. 

Stk. 2. Kredit efter stk. 1 er betinget af, at 
varemodtageren stiller sikkerhed. Når om- 
stændighederne taler derfor, kan toldvæse- 
net fritage for sikkerhedsstillelse. 

Stk. 3. Finansministeren fastsætter de nær- 
mere regler om sikkerhedsstillelsens art og 
omfang."" 

7) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 
홢05. § 85 affattes således: 
홢§ 85. Afregningsperioden for forbrugs- 

afgifter af varer, der indføres i erhvervsmæs- 
sigt øjemed af varemodtagere, der er regi- 
streret efter § 82, er måneden. Afgiften af 
varer, der er fortoldet i afregningsperioden, 
skal indbetales til toldvæsenet inden ud- 
gangen af måneden efter afregningsperi- 
oden."" 

8) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 
홢06. § 86, stk. 7, og § 87 ophæves." 

9) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 
홢07. § 88 affattes således: 
홢§ 88. Godtgørelse eller regulering af told 

og forbrugsafgifter for varemodtagere, der 
har kredit efter §§ 83 og 85, sker ved fradrag 
i varemodtagernes tilsvar af henholdsvis 
told og forbrugsafgifter efter de nævnte be- 
stemmelser. 

Stk. 2. Såfremt begæring om godtgørelse 
eller regulering efter stk. 1 er toldvæsenet 
i hænde senest den 10. dag i en afregnings- 
periode, foretages fradraget i varemodtage- 
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rens tilsvar af told og forbrugsafgifter for den 
pågældende afregningsperiode. I andre til- 
fælde foretages fradraget i tilsvaret for den 
følgende afregningsperiode. 

Stk. 3. Overstiger det samlede godtgørel- 
ses- eller reguleringsbeløb told- eller afgifts- 
tilsvaret, udbetales det overskydende beløb 
til varemodtageren."" 

10) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 
홢08.1 § 89 udgår stk. 1 og 2, og i stedet ind- 
sættes: 
홢§ 89. Betales skyldig told efter § 83 ikke 

rettidigt, skal der betales 1 pot. i månedlig 
rente for hver påbegyndt måned fra den 1. 
dag efter afregningsperiodens udløb. 

Stk. 2. Betales skyldige forbrugsafgifter 
efter § 85 ikke rettidigt, skal der betales 1 
pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra den 1. dag i den 2. måned efter 
afregningsperiodens udløb. 

Stk. 3. Betales skyldig told og afgift efter 
§ 86, stk. 6, ikke rettidigt, skal der betales 
1 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned at regne fra den 6. hverdag efter for- 
toldningsdagen." 

Stk. 3 og 4 bliver herefter stk. 4 og 5." 

11) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 
홢09. I § 123, stk. 1, nr. 3, erstattes ordene 
홢§ 78, stk. 1 og 2" med: 홢§ 78, stk. 1, 2 
og 4,"." 

Til § 2. 
12) Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 

홢01.1 kap. 15 indsættes som best. 8.: 
홢8. Finansministeren kan i det omfang, 

Danmark forpligter sig dertil over for 
De europæiske Fællesskaber, bestem- 
me, at varer, som henhører under pos. 
15.12 B. I., og som er omfattet af 
toldafviklingen i § 4, kan indføres 
toldfrit."" 

13) Efter nr. 6 indsættes som nyt nummer: 
홢02.1 pos. 98.05 B. affattes varebeskrivelsen 
således: 
홢B. Skrive- og tegnekridt, skrædderkridt 

og billardkridt: 
I. Vox- og oliekridt til skrive- og 

tegnebrug. 
11. Andre varer"." 

Ny paragraf. 
14) Efter § 2 indsættes som ny paragraf: 

,,9 01. 
Stk. 1. For virksomheder, der er registre- 

ret efter § 4 i lov om afgift af vin og frugtvin 
m. m., og som afregner tolden af vin og 
frugtvin kvartalsvis, opgøres toldskylden pr. 
1. januar 1975 efter de fra denne dag gæl- 
dende toldsatser for vin og frugtvin. Skyl- 
den indbetales i 8 lige store rater, der for- 
falder til betaling den 1. i hver kvartals- 
måned, første gang den 1. april 1975. 

Stk. 2. Toldvæsenet fastsætter de nærmere 
bestemmelser om opgørelser af toldskylden 
pr. 1. januar 1975." 

Til § 3. 
15) Paragraffen affattes således: 

홢02. 
Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. april 

1974 og kommer til anvendelse også for alle 
varer, der ved dens ikrafttræden er indført, 
men endnu ikke fortoldet, jfr. dog stk. 2 og 3. 

Stk. 2. Tidspunktet for ikrafttrædelse af 
§ 1, nr. 4, fastsættes af finansministeren. 

Stk. 3. § 1, nr. 6-10, træder i kraft den 1. 
januar 1975 og kommer til anvendelse på 
varer, der fortoldes fra og med denne dag, og 
på begæringer om godtgørelse eller regule- 
ring, der er toldvæsenet i hænde fra og med 
denne dag. Told og afgifter af varer, der er 
godsregistreret før 1. januar 1975, betales 
i øvrigt efter de før denne dag gældende 
regler. 

Stk. 4. Finansministeren bemyndiges til 
at ophæve best. 2 til toldtariffens kap. 24, 
når De europæiske Fællesskabers bestem- 
melser om den omhandlede toldbehandling 
af råtobak kan træde i kraft." 

Bemærkn inge r .  

Til nr. 1. 
Varer, der er fremstillet i Grønland af 

grønlandske produkter, kan ifølge toldlovens 
§ 29, stk. 1, nr. 8, indføres toldfrit i Dan- 
mark. Der har imidlertid vist sig at. være be- 
hov for at kunne indrømme toldfrihed for 
varer, der er fremstillet i Grønland af ma- 
terialer, der er udført herfra. Det foreslås 
derfor at udvide toldfritagelsen til at om- 
fatte varer med oprindelse i Grønland. 

Til nr. 2. 
Ifølge I.C.A.O.-konventionens art. 24 er 

Danmark forpligtet til at yde midlertidig 
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toldfrihed for andre medlemsstaters luft- 
fartøjer, der ankommer til, afgår fra eller 
overflyver det danske toldterritorium. 

Ifølge toldkonventionen om midlertidig 
indførsel til privat brug af luftfartøjer og 
lystbåde af 18. maj 1956 er Danmark for- 
pligtet til at tilstå toldfritagelse for bl. a. 
luftfartøjer og reservedele hertil, der ind- 
føres midlertidigt til privat brug. Disse for- 
pligtelser har Danmark for luftfartøjers ved- 
kommende hidtil kunnet opfylde ved, at 
luftfartøjer har været toldfri i henhold til 
den danske toldtarif. Efter den pr. 1. januar 
1974 stedfundne tilpasning af den danske 
toldtarif til EFs fælles toldtarif er luftfar- 
tøjer imidlertid toldpligtige. Reservedele til 
fly har hidtil kunnet indføres toldfrit i med- 
før af toldlovens § 26, stk. 1, nr. 2. Hele § 26 
er imidlertid foreslået ophævet, jfr. lovfor- 
slagets § 1, nr. 1, og bemærkningerne hertil 
samt til § 2, ad nr. 1. E. 

Ændringsforslagene indebærer, at midler- 
tidig toldfri indførsel her til landet af luft- 
fartøjer kan ske i samme omfang som hidtil, 
og at der bliver adgang til midlertidig toldfri 
indførsel for reservedele i medfør af told- 
lovens § 34, stk. 1, nr. 5. 

Til nr. 3. 
Man finder, at der altid har eksisteret et 

godt forhold mellem toldvæsenet og virk- 
somhederne, og at bestemmelsen i § 78, stk. 
4, derfor er overflødig og oven i købet kan 
tjene til at skade det gode forhold. 

Til nr. 4. 
I langt de fleste tilfælde vil udleverings- 

proceduren ikke volde vanskeligheder. Står 
parterne stejlt over for hinanden, er borger- 
nes interesse ikke tilstrækkelig varetaget 
ved, at de kan indsende materialet pr. an- 
befalet post, idet den herved opnåede kvitte- 
ring ikke dækker, hvilket materiale der nøj- 
agtigt er indsendt. Når toldvæsenet derfor 
ikke mener at kunne nøjes med kontrol på 
stedet, må det være toldvæsenets egen sag 
at afhente materialet og afgive specificeret 
kvittering samtidig med overgivelsen. 

Til nr. 5. 
Formålet med fristen på 10 søgnedage er 

at sikre den toldpligtiges adgang til inden for 
en rimelig frist at kunne begære udleveret 
materiale tilbageleveret, 

Skulle erfaringen vise, at tidsfristen bør 
være længere eller kortere, må bestemmel- 
sen tages op til revision. 

Til nr. 6, 7, 8, 9 og 10. 
Ifølge toldlovens § 83 er afregningsperi- 

oden for told kvartalet. Tolden af varer, der 
er registreret i et kvartal, skal betales senest 
1 måned og 20 dage efter kvartalets udløb. 
Den gennemsnitlige kreditperiode er altså 
95 dage. På samme måde afregnes råstof- 
afgiften og dækningsafgiften af visse varer 
med indhold af afgiftspligtige chokolade- og 
sukkervarer samt kaffeafgiften, jfr. told- 
lovens § 85, stk. 2. 

For told af vin og frugtvin gælder dog en 
særlig afregningsform. Der gives kredit med 
tolden af disse varer, indtil de er bandero- 
leret. Tolden af varer, der er banderoleret i 
et kvartal, skal betales senest 1 måned og 
20 dage efter kvartalets udløb. Ved told- 
ændringer behandles beholdningen af uban- 
derolerede varer efter de nye toldsatser. 

Forbrugsafgifter (bortset fra de foran 
nævnte), der skal svares i forbindelse med 
indførslen (hovedsagelig importmoms), af- 
regnes ifølge toldlovens § 85, stk. 1, måneds- 
vis. Afgifter af varer, der er registreret i 
løbet af en måned, skal betales inden ud- 
gangen af den følgende måned. Den gen- 
nemsnitlige kreditperiode er altså 45 dage. 

Bestemmelserne om betaling af told kan 
kun opretholdes til udgangen af 1974. Fra 
1. januar 1975 skal de være i overensstem- 
melse med bestemmelserne i EFs direktiv af 
4. marts 1969 om harmonisering af lovgiv- 
ning om henstand med betaling af told, 
afgifter med tilsvarende virkning og land- 
brugsimportafgifter. Dette direktiv gælder 
ikke for betaling af forbrugsafgifter. 

Ifølge direktivet kan der mod sikkerheds- 
stillelse indrømmes en rentefri henstand på 
30 dage med betaling af told af varer, der er 
indført og fortoldet. Medlemsstaterne kan 
dog inden for en gennemsnitlig kredit- 
periode på 30 dage selv fastsætte afregnings- 
periode og betalingsfrist. Såfremt man be- 
nytter en afregningsperiode, bliver beta- 
lingsfristen 30 dage -f- halvdelen af afreg- 
ningsperioden. Med en afregningsperiode på 
30 dage bliver betalingsfristen altså 30 -f- 15 
=  15 dage, således at tolden af varer, der er 
fortoldet i løbet af en periode på 30 dage, 
skal betales senest 15 dage efter afregnings- 
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periodens udløb. Afregningsperioden må 
ikke vare længere end 30 dage (1 måned). 

Direktivet tillader dog, at der indrømmes 
en længere henstand end 30 dage, men så 
skal der betales rente af skylden for tiden 
herudover efter sædvanlig markedsrente. 

Told- og afgiftskreditten administreres på 
grundlag af en elektronisk databehandling 
af oplysninger om de told- og afgiftsbeløb, 
der påhviler de varer, som hver varemod- 
tager lader fortolde. En ændring af told- og 
afgiftskredittens perioder vil medføre ret 
betydelige ændringer i EDB-systemet, og 
planlægning, programmering og systemtest 
af disse ændringer vil tage så lang tid, at det 
må anses for hensigtsmæssigt allerede nu at 
få fastlagt, hvilke ændringer der skal fore- 
tages i told- og afgiftskreditten fra 1. januar 
1975. 

Spørgsmålet om ændring af told- og af- 
giftskreditten har været drøftet med hoved- 
erhvervsorganisationerne. Organisationerne 
har herunder fremsat ønske om, at kreditten 
med forbrugsafgiften opretholdes uændret, 
og at der for så vidt angår toldkreditten 
etableres en kreditordning uden rente- 
betaling. 

Ved den foreslåede ændring af toldlovens 
§ 83 etableres en toldkredit uden rentebeta- 
ling. Tolden af varer, der fortoldes i løbet af 
en afregningsperiode på en måned, skal be- 
tales senest den 15. i den følgende måned. 
Den gennemsnitlige kreditperiode bliver 
altså på 30 dage. Kreditten indrømmes for 
varer, der er fortoldet i løbet af afregnings- 
perioden, medens kreditten efter de gæl- 
dende regler indrømmes for varer, der er 
godsregistreret i løbet af afregningsperioden. 
Da fortoldningen finder sted senest 7 hver- 
dage efter godsregistreringen, betyder denne 
ændring en lille lempelse af betalingsreg- 
lerne. Det forventes, at toldvæsenet kun i 
meget få tilfælde ikke kan fritage varemod- 
tageren for at stille sikkerhed for kreditten, 
f. eks. når en varemodtager gentagne gange 
ikke har overholdt betalingsfristen. 

Den foreslåede ændring af § 85 betyder, at 
også afgiftskreditten fremtidig indrømmes 
for varer, der fortoldes i løbet af afregnings- 
perioden. Ændringen betyder endvidere, at 
råstofafgift, dækningsafgift og kaffeafgift 
fremtidig afregnes som forbrugsafgifter og 
ikke som told. I øvrigt sker der ingen æn- 

dringer af afgiftskreditten, som således 
fremtidig giver en længere kreditperiode end 
toldkreditten. 

Toldlovens § 86, stk. 7, indeholder en be- 
stemmelse om kontant betaling af told i visse 
tilfælde, hvor fortoldningsbegæring indgives 
for sent. Det har vist sig, at bestemmelsen 
kan undværes, og den foreslås derfor ophæ- 
vet. 

Toldlovens § 87 giver varemodtageren ad- 
gang til at betale told og afgifter kontant. I 
det seneste år er kontant betaling af told og 
afgifter forekommet i ca. 110.000 tilfælde 
årlig. Arbejdet med disse enkeltopkrævnin- 
ger er ret belastende, især for de store for- 
toldningstoldkamre, og bestemmelsen fore- 
slås derfor ophævet. De varemodtagere, der 
hidtil har betalt kontant, må herefter be- 
nytte sig af told- og afgiftskreditten, således 
at afregninger af told og afgifter af deres 
indførsel sker gennem EDB-systemet. 

Ændringen af toldlovens § 88 er væsent- 
ligst redaktionel, men giver dog varemod- 
tagerne mulighed for at opnå godtgørelse af 
told indtil 2 måneder tidligere end efter de 
gældende regler, afhængig af, hvornår vare- 
modtagerne indsender deres godtgørelses- 
begæringer til toldvæsenet. 

Ændringen af § 89, stk. 1 og 2, er af redak- 
tionel karakter. 

Disse ændringer af toldloven skal først 
træde i kraft den 1. januar 1975. 

Udgiften til den ovenfor nævnte æn- 
dring af EDB-systemet er medregnet i det 
beløb, der er opført som toldvæsenets ud- 
gifter til elektronisk databehandling på for- 
slaget til finanslov for finansåret 1974-75. 

Tolden af varer, der fortoldes i januar 
måned 1975, skal efter de her foreslåede be- 
stemmelser betales senest den 15. februar 
1975. Tolden af varer, der godsregistreres i 
oktober kvartal 1974, skal betales efter de 
nugældende regler, dvs. senest den 20. fe- 
bruar 1975. Under de foran nævnte drøftel- 
ser. med hovederhvervsorganisationerne har 
disse rejst spørgsmål om en lempelse af be- 
talingsfristen for det toldbeløb, der skal be- 
tales den 20. februar 1975. En ratevis be- 
taling af dette beløb eller en formel udsæt- 
telse af betalingsfristen kan ikke gennem- 
føres, inden for den eksisterende EDB-pro- 
cedure og vil derfor kræve etablering af en 
ny manuel procedure. Det må anses for 
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ønskeligt at undgå dette administrative mer- 
arbejde i toldvæsenet samtidig med, at det 
forekommer rimeligt at tage et vist hensyn til 
de følger for varemodtagernes likviditet, 
som overgangen til det nye toldkreditsy- 
stem kan medføre. Det er derfor hensigten 
ikke at tage skridt til inddrivelse af de told- 
beløb, der forfalder til betaling den 20. 
februar 1975, før medio april 1975. Vare- 
modtagerne kommer dog til at betale sæd- 
vanlig morarente af de beløb, der ikke be- 
tales den 20. februar 1975, og toldvæsenet 
vil som sædvanlig foretage modregning med 
disse beløb, hvis den pågældende varemod- 
tager får et tilgodehavende hos toldvæsenet 
som følge af godtgørelser eller angivelser 
med negativt afgiftstilsvar. 

Til nr. 11. 
Den foreslåede ændring af straffebestem- 

melserne er en konsekvens af bestemmelsen i 
lovforslagets § 1, nr. 3. Ændringen giver 
mulighed for med bøde at straffe den, der 
ikke efterkommer et påbud i medfør af det 
foreslåede stk. 4 til toldlovens § 78. 

Til nr. 12. 
På dansk foranledning foregår der for 

tiden af hensyn til den danske indførsel fra 
Norge og Sverige drøftelser i EF om en lem- 
pelse i indførselsforholdene for fedtstoffer og 
olier, der udelukkende hidrører fra fisk og 
havpattedyr. Det forslag, som drøftes i EF, 
vedrører varerne under pos. 15.12. B. I. i 
toldtariffen. 

Disse varer var tidligere omfattet af 
EFT A-toldfriheden og kunne derfor indtil 
1. januar 1974 indføres toldfrit fra de op- 
rindelige EFTA-lande. For indførsel fra 
tredielande var tolden 5 pet. Varerne er ikke 
omfattet af EFs aftaler med EFTA-landene, 
og den hidtidige EFTA-toldfrihed er derfor 
bortfaldet med virkning fra 1. januar 1974. 
Ved indførsel fra EFTA-landene pålægges 
varerne således for tiden en told på 6,8 pet. 
svarende til 40 pet. af forskellen mellem den 
tidligere toldfrihed og fællestariffens sats på 
17 pct. Ved indførsel fra tredielande er tol- 
den p.t. 9,8 pot. og ved indførsel fra EF- 
lande 3 pet. 

Drøftelserne i EF er ikke afsluttet, men 
der er grund til at formode, at de resulterer 
i en lempelse i toldforholdene for de om- 

handlede varer i form af en delvis suspen- 
sion af fællestariffens toldsats fra 17 pet. af 
værdien til 10 pet. af værdien, mængde- 
mæssig begrænset som et toldkontingent,: og 
således at Danmark over for de andre med- 
lemslande straks skal afvikle tolden for de 
nævnte varer. 

Vedtages forslaget i EF, vil tilpasningen 
af den danske told over for tredielande til 
EFs suspenderede sats kunne ske admini- 
strativt med hjemmel i toldlovens § 8, stk. 1. 

Derimod vil den del af forslaget, hvorefter 
Danmark straks fuldt ud afvikler tolden over 
for de andre medlemslande, kræve ændring 
af toldloven. Forslaget tilsigter at bemyn- 
dige finansministeren til, såfremt forslaget i 
EF vedtages, straks at afvikle tolden over 
for de andre medlemslande. 

Til nr. 13. 
I den nugældende toldlov er pos. 98.05 B. 

affattet således: 

홢B. Skrive- og tegnekridt, skrædderkridt og 
billardkridt: 

kolonne kolonne 
l 2 

I. Skrive- og tegnekridt 6 pet. 5 pot. 
II. Skrædderkridt og 

billardkridt fri 5 pet." 

I den før 1. januar 1973 gældende told- 
tarif henførtes de omhandlede varer til føl- 
gende underpositioner i pos. 98.05: 

홢B. Blyantstifter, pastelkridt, skrive- 
og tegnekridt (vox- og oliekridt) 6 pet. 

C. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri" 

Skrive- og tegnekridt, bortset fra vox- og 
oliekridt, blev henført under den toldfri 
underposition C. Det har vist sig, at der fin- 
der import sted af disse varer, som nu hen- 
hører under pos. 98.05 B. I. 

Ved forslaget rettes toldtariffen, således at 
den tidligere toldfrihed for skrive- og tegne- 
kridt, bortset fra vox- og oliekridt, dels 
genetableres ved indførsel fra EF-lande, dels 
danner udgangspunkt for tilnærmelse til 
satsen i Den fælles Toldtarif. 

Til nr. 14. 
Den særlige afregningsform for tolden af 

vin og frugtvin må ligeledes ophøre med ud- 
gangen af 1974. Når dette sker, vil der hos 
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de registrerede vinhandlere være en told- 
skyld svarende til tolden af deres behold- 
ning af ubanderoleret vin. Det foreslås, at 
denne toldskyld opgøres efter de fra I. ja- 
nuar 1975 gældende toldsatser og derefter 

indbetales i 8 rater over 2 år. En tilsvarende 
afregning forbeholdt statskassen sig ved en 
godtgørelse af vinafgift i 1971, jfr. § 33 i lov 
nr. 98 af 17. marts 1971. 

Grünbaum (S). Heinesen (S). Thomas Have (S). Søren Jensen (S). Egon Jensen (S). 

Jens Foged (V), 
næstformand. 

Enggaard (V). Bernhard Baunsgaard (RV). Dahlgaard (RV). 

Hagen Hagensen (KF). Stetter (KF), 
formand. 

Børge Johansen (CD). Arne Bjerregaard (KrF). 

Gede (FP). Gerstrøm (FP). Glistrup (FP). Ømann (SF). 


